
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   64/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

109/2022

19/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2022
Pregão presencial
64/2022 - PR
109/2022

Tem por objeto Registro de preços para futura aquisição de diversos itens para
atender a demanda da secretaria de Indústria, Comércio e Turismo na revitalização da
Prainha Camping, bem como as demais secretarias que por ventura venham a
necessitar dos itens ora licitado, conforme anexo I, sendo siguintes descrições
resumidas: a) PLAYGROUND; b) BRIQUEDOS AR LIVRE; c) BANCO EM MADEIRA
PLÁSTICA d) ARTEFATOS DE CONCRETO E CONCRETO; e) GRAMAS E MUDAS
ORNAMENTAIS; f) REDES DE PROTEÇÃO; g) TELAS DE ARAME;

Participante: CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA (8 UNIDADES):

Banco madeira plástica Banco de jardim em madeira plástica com
encosto cor itaúba Especificação Técnica Largura: 1,50 metros,
Altura acento: 37cm, Altura encosto: 40cm, Altura total: 77cm, Base
acento: 34cm, Estrutura: 3 pés em formato de h, produzido em
material PP, Travas: 3 unidades, Parafusos e porcas: 26 unidades
(fixar perfil tabuas nos pés), Parafusos e porcas: 6 unidades (fixar
travas nos pés e perfil tabua), Perfil tabua 13,6 cm x 3 cm x 1,50 mt
: 4 unidades, produzidas em polietileno e polipropileno., Peso
aproximado de 21kg;

8,000 UND 945,00 7.560,00

7 Rede de proteção seda, com UV fio 3 mm malha 5x5 cm para o
campo de vôlei de areia

2.000,0 M² 40,80 81.600,00

8 Rede de proteção seda, com UV fio 3mm malha 10x10 cm para o
campo de futebol

2.500,0 M² 16,20 40.500,00

Total do Participante: 129.660,00

Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI

9 Grama esmeralda 15.000, M2 16,00 240.000,00

10 Grama sempre-verde 15.000, M2 17,25 258.750,00

11 PALMEIRA IMPERIAL 5 m TOTAL 15,000 UND 1.200,00 18.000,00

Total do Participante: 516.750,00

Participante: VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA

2 Parque infantil, contendo: - PLAYGROUND EM POLIETILENO COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES(1 UNIDADE)

1,000 UND 77.500,00 77.500,00

3 GANGORRA INDIVIDUAL (ESTRUTURA EM ALUMÍNIO) Estrutura
central formato quadrado medindo 2,70mt em Alumínio com dois
pega mão em aço galvanizado e dois acentos emborrachados.

2,000 UND 3.550,00 7.100,00



Página: 2 / 2

Apresentar certificado ABNT-16.071/2021 – Playgrounds. Portaria do
Inmetro 200/2021 – RGCP – Requisitos Gerais de Certificação de
Produtos. Apresentar relatório de ensaio de teste de corrosão por
exposição Névoa Salina NBR 8094 ed. 1983 de no mínimo 2800
horas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 - BALANÇO AVULSO (1 UNIDADE): Estrutura principal em tubo de 2

polegadas x 2mm de parede galvanizado a fogo. Estruturado com 4
colunas 9 x 9 em alumínio com reforço interno, pintado com tinta
poliéster marrom. Fixação dos balanços com buchas de nylon
25mm. Assentos de balanço em alumínio fundido revestido de
borracha flexível. Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados
para evitar aprisionamento dos dedos das crianças. Apresentar
certificado ABNT-16.071/2021 – Playgrounds. Portaria do Inmetro
200/2021 – RGCP – Requisitos Gerais de Certificação de Produtos.
Apresentar relatório de ensaio de teste de corrosão por exposição
Névoa Salina NBR 8094 ed. 1983 de no mínimo 2800 horas.

1,000 UND 3.500,00 3.500,00

6 - CAROSSEL INFANTIL (1 UNIDADE):
Estrutura e arco com tubo/metal galvanizado de ½”, com 1,90
metros de diâmetro, eixo trefilado, com 2 rolamentos e tripé em
ferro galvanizado de ½”. Tábuas com 72cm de comprimento x
19cm de largura e 2cm de espessura em itaúba aproximadamente.
Apresentar certificado ABNT-16.071/2021 – Playgrounds. Portaria do
Inmetro 200/2021 – RGCP – Requisitos Gerais de Certificação de
Produtos. Apresentar relatório de ensaio de teste de corrosão por
exposição Névoa Salina NBR 8094 ed. 1983 de no mínimo 2800
horas.

1,000 UND 3.750,00 3.750,00

Total do Participante: 91.850,00

Total Geral: 738.260,00

Assinatura do Responsável

07 de Novembro de 2022São Domingos,


